b. Musa b. Ahmed el-Ayni
(ö 855/1451)

Türk asıllı Hanefi fakihi,
tarihçi, hadis ve dil alimi.

_j

Ayni'nin büyük dedesi Ahmed XIV. yüz
yılın başlarında Ankara'dan göçerek Ha
lep'e yerleşmiş, babası orada doğmuş
tur. Ayni ise ailesinin daha sonra yerleş
tiği Ayıntab'da (Gaziantep) 17 (veya 26)
Ramazan 762 (21 Temmuz 1361) tarihin
de doğdu.

Kahire'
de Siraceddin el-Bulklnf, Zeynüddin el
Irak[, NOreddin el-Heysemi ve Ebü'l-Feth
el-Askalanf gibi devrin önde gelen alim
leri başta olmak üzere birçok hocadan
ders aldı.

Daha sonra Kahire'ye yerleşen Aynf,
ilmi sahada adını duyurmaya başladı ve
yöneticiler nezdinde itibar kazanarak
muhtelif resmi görevlere getirildi. İlk
olarak 801 (1398-99) yılında el-Melikü'z
Zahir Berkuk tarafından tarihçi Makri
zi'nin yerine Kahire muhtesib ''liğine ta
yin edildi. Bu görevinden birkaç defa alı
nan ve tekrar tayin edilen Ayni 803'te
(1400 -1401) ei-Melikü'n-Nasır Ferec ta
rafından daha çok Memlük sultanları
nın kurmuş olduğu vakıfların idaresiyle
görevli bir kurum olan nazirü'l-ahbaslığa
(evkaf naz1rlığı) getirildi.

'j~dü'l-cüman,
Ayni'nin lakabına nisbette Tarf.l]u1-Bed
rf, bu ihtisar da kardeşine nisbette Ta
rf.l]u "ş-Şihôbf adıyla tanınmıştır. Ayni bu
büyük eserini üç cilt halinde bir kere da
ha kısaltarak buna da Tarfhu 'l-Bedr if
evşafi ehli'l- 'asr adını verrr{iştir. Eserin
Memlükler dönemine ait 648-664 (1250-
1266) yıllarını kapsayan bölümü Muham
med Muhammed Emin tarafından (Ka
hire 1407/ 1987) ; 81S-824 (1412-1421 )
yıllarını kapsayan bölümü de Abdürra
zık et-Tantavı tarafından ed isyan kriti
ği yapılarak neşredilmiştir (Kahire 1985).
z. 'Umdetü 'l-kari* if şerhi Şahfhi'l-Bu
.l]arf.